

44	Ferragem para porta interna (01 folha)	CJ	400	R\$ 91,00	R\$ 36.400,00
45	Ferragem para janela 2fns (c/ cremone)	CJ	280	R\$ 79,00	R\$ 22.120,00
46	Ferragem para janela 2fns (c/ ferrolho)	CJ	230	R\$ 82,00	R\$ 18.860,00
REVESTIMENTOS					
47	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	M²	1.900	R\$ 40,96	R\$ 77.824,00
48	Cantoneira para azulejo (alumínio)	M	380	R\$ 4,49	R\$ 1.706,20
49	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	M²	3.780	R\$ 4,82	R\$ 18.219,60
PISOS					
50	Calçada/cimentado, inclusive alicerce, baldrame e concreto com junta seca	M²	1.350	R\$ 60,70	R\$ 81.945,00
51	Camada regularizadora no traço 1:4	M²	5.170	R\$ 16,50	R\$ 85.305,00
52	Lajota cerâmica 30x30cm	M²	250	R\$ 46,82	R\$ 11.705,00
53	Pavimentação em lajotas cerâmicas esmaltadas, PI V, tipo especial, (peças 40x40 cm) com rejunte.	M²	3.000	R\$ 67,56	R\$ 202.680,00
54	Paviflex assente na cola	M²	250	R\$ 56,00	R\$ 14.000,00
55	Porcelanato natural	M²	1.550	R\$ 82,00	R\$ 127.100,00
56	Tabua macheda 6 1/2"x7/8" ipe ou jatoba (incl. camada regularizadora)	M²	250	R\$ 149,13	R\$ 37.282,50
FORROS					
57	Forno colméia liso (incl. Barroteamento)	M²	460	R\$ 212,15	R\$ 97.589,00
58	Forno de gesso acartonado, estruturado	M²	1.050	R\$ 44,42	R\$ 46.641,00
59	Forno de lambris de madeira de lei (C/BARROTEAMENTO)	M²	2.250	R\$ 89,68	R\$ 201.780,00
60	Forno de Lambris de PVC, com entarugamento metálico	M²	4.250	R\$ 57,00	R\$ 242.250,00
61	Forno em tabuas de marupa (c/ barroteamento)	M²	160	R\$ 51,09	R\$ 8.174,40
62	Forno paralele	M²	910	R\$ 198,00	R\$ 180.180,00
63	Laje Premoldada de Forno, estruturada	M²	910	R\$ 62,00	R\$ 56.420,00
PINTURAS					
64	Pintura em PVA sobre teto, com massa e selador.	M²	23.000	R\$ 12,00	R\$ 276.000,00
65	Pintura em esmalte Sintético	M²	9.420	R\$ 19,50	R\$ 183.690,00
66	Pintura em verniz sobre esquadria	M²	6.220	R\$ 8,00	R\$ 49.760,00
67	Pintura acrílica fosca, interna/externa, com massa e selador.	M²	71.400	R\$ 12,00	R\$ 856.800,00
68	Pintura sobre piso de cimento (Novacor)	M²	6.650	R\$ 7,00	R\$ 46.550,00
69	Caiação	M²	19.000	R\$ 3,63	R\$ 68.970,00
INSTALAÇÕES ELETRICAS					
70	Disjuntor 1P - 10 a 30 A - PADRÃO DIN	Und	610	R\$ 10,71	R\$ 6.533,10
71	Disjuntor 1P - 40 a 50 A - PADRÃO DIN	Und	380	R\$ 12,37	R\$ 4.700,60
72	Disjuntor 2P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	Und	290	R\$ 36,83	R\$ 10.680,70
73	Disjuntor 3P - 15 a 50A - PADRÃO DIN	Und	230	R\$ 50,46	R\$ 11.605,80
74	Interruptador simples 1 tecla	Und	890	R\$ 9,50	R\$ 8.455,00
75	Interruptador simples 2 tecla	Und	890	R\$ 15,71	R\$ 13.981,90
76	Tomada Universal 10 A-250 V	Und	890	R\$ 10,82	R\$ 9.629,80
77	Tomada Universal 20 A-250V	Und	890	R\$ 13,42	R\$ 11.943,80
78	Luminária fluorescente de sobrepor 2 x 20w, completa com aletas.	Und	990	R\$ 128,85	R\$ 127.561,50
79	Luminária fluorescente de sobrepor 2 x 40w, completa, com aletas	Und	1.050	R\$ 168,63	R\$ 177.061,50
80	Luminária c/ 04 lampada fluorescente 16w sem fiação	Und	990	R\$ 78,11	R\$ 77.328,90

81	Ponto de luz/força inclusive caixas fiação e tubulação	Und	2.040	R\$ 90,00	R\$ 183.600,00
82	Ponto elétrico 2P+T, para compl. com caixas, cabos e tomadas.	Und	1.840	R\$ 95,00	R\$ 174.800,00
83	Ponto de Lógica, com caixas, cabos e tomadas, devidamente certificado.	Und	1.010	R\$ 90,00	R\$ 90.900,00
84	Ponto de telefone, com caixas, fiação e tomadas.	Und	810	R\$ 52,21	R\$ 42.290,10
85	Ponto elétrico 2P+T, para ar-condicionado, com caixas, cabos, conjunto airstop, disjuntor e tomada.	Und	890	R\$ 85,00	R\$ 75.650,00
INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					
86	Ponto de Água, com tubulação e conexão.	Und	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
87	Revisão de ponto de água	Und	120	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
88	Ponto de esgoto, com tubulação e conexões.	Und	160	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00
89	Revisão de ponto de esgoto	Und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					
90	Assento de plástico	Und	850	R\$ 14,00	R\$ 11.900,00
91	Caixa de descarga plastica externa	Und	700	R\$ 65,00	R\$ 45.500,00
92	Ducha Higiênica, com engate e registro cromados.	Und	700	R\$ 64,20	R\$ 44.940,00
93	Lavatório em louça, com colunas, engate cromado, válvula em metal cromado e torneira em metal cromado.	Und	750	R\$ 296,00	R\$ 222.000,00
94	Mictório individual em louça c/ acessórios	Und	360	R\$ 295,00	R\$ 106.200,00
95	Vaso Sanitário em louça c/ cx descarga acoplada, c/ assento e engate cromado.	Und	750	R\$ 339,54	R\$ 254.655,00
96	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ lavatório	Und	290	R\$ 68,40	R\$ 19.836,00
97	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ pia	Und	180	R\$ 53,50	R\$ 9.630,00
LIMPEZA FINAL					
98	Limpeza (com máquina) + encerramento de piso de alta resistência	M²	4.650	R\$ 12,00	R\$ 55.800,00
99	Limpeza de calhas (0,4x0,3m)	M	950	R\$ 4,38	R\$ 4.161,00
100	Limpeza de caneletas (0,3x0,3m)	M	950	R\$ 3,74	R\$ 3.553,00
101	Limpeza de pisos ceramicos ou pastilhas	M²	1.400	R\$ 3,61	R\$ 5.054,00
102	Limpeza Geral e remoção de entulho	M²	4.780	R\$ 2,70	R\$ 12.906,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.770.406,30 (OITO MILHÕES SETECENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Belém, 18 de fevereiro de 2016.
 JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
 SEGUP/PA.

Protocolo 930259

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, através da Autoridade Competente, Sr. JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR, DECLARA LICITAÇÃO DESERTA, modalidade Concorrência nº 02/2015 - SEGUP/PA, Processo Administrativo nº 2015/353756, cujo objeto é a outorga de permissão onerosa de uso de espaço físico dimensionado de 19,50m² (dezenove metros quadrados e meio), para exploração comercial da lanchonete, localizada no Instituto de Ensino de Segurança Pública do Estado do Pará - IESP, em razão de ausência dos interessados que fizeram a visita técnica.

Belém, 16 de fevereiro de 2016.
 JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
 Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
Protocolo 930281

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DIÁRIA

PORTARIA Nº 8200- DC - DF - 15
 OBJETIVO: REFORÇO DE POLÍCIAMENTO.
 FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
 MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
 DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
 QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
 PERÍODO: 03/10/15
 SERVIDOR (ES): SGT PM NELSON PIMENTEL TEIXEIRA
 CPF: 364.119.222-68;
 CB PM FERNANDO FURTADO TAVARES
 CPF: 658.814.782-15;
 CB PM MÁRIO LAFAYETE TEIXEIRA DA SILVA
 CPF: 919.557.262-72;
 SD PM WAGNER MARTINS DE SANTA ROSA
 CPF: 813.640.082-20.
 ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 929277

PORTARIA Nº 8201- DC - DF - 15
 OBJETIVO: REFORÇO DE POLÍCIAMENTO.
 FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
 MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
 DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
 QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE Pousada.
 PERÍODO: 06 À 07/10/15
 SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA
 MARINHO CPF: 328.005.922-49;
 CB PM HELBER KLEY DE SOUSA SANTOS
 CPF: 832.704.692-68;
 CB PM MÁRIO LAFAYETE TEIXEIRA DA SILVA
 CPF: 919.557.262-72;
 SD PM ANTAR NAZARENO DUARTE DA ROSA
 CPF: 915.893.802-82.
 ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 929278

PORTARIA Nº 8202- DC - DF - 15
 OBJETIVO: REFORÇO DE POLÍCIAMENTO.
 FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
 MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
 DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
 QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE ALIMENTAÇÃO.
 PERÍODO: 09/10/15
 SERVIDOR (ES): CB PM BENEDITO JANDISON
 MORAIS ALMEIDA CPF: 708.880.192-20;
 CB PM AJACKSON BARBOSA TAVARES
 CPF: 679.185.222-49;
 CB PM MÁRIO LAFAYETE TEIXEIRA DA SILVA
 CPF: 919.557.262-72;
 SD PM ANTAR NAZARENO DUARTE DA ROSA
 CPF: 915.893.802-82.
 ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 929280

PORTARIA Nº 8203- DC - DF - 15
 OBJETIVO: REFORÇO DE POLÍCIAMENTO.
 FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 5.119/84
 MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
 DESTINO(S): SANTA IZABEL - PA.
 QUANTIDADE DE DIARIA(S): 01 DE Pousada.
 PERÍODO: 08 À 09/10/15
 SERVIDOR (ES): CB PM CARLOS OTÁVIO BANDEIRA
 BARBOSA CPF: 304.180.032-20;
 CB PM ISRAEL BARBOSA BRAGA
 CPF: 751.688.632-72;
 SD PM ADMIR CORREA DE SOUSA JUNIOR
 CPF: 849.269.022-49;
 SD PM FABRICIO LUIZ MATOS BOUÇÃO
 CPF: 002.944.992-88.
 ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS
Protocolo 929282